INDICAÇÃO Nº 6549/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, a colocação de uma pequena grade de proteção no fontanário ‘Dona Maria”, no bairro Colinas de Santa Barbara.

JUSTIFICATIVA

O fluxo de pessoas a esse fontanário aumenta a cada dia. A colocação dessa grade, na parte alta, daria enorme proteção aos visitantes, evitando possíveis quedas, principalmente de crianças, quedas essas que podem ser fatais.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE